
Papež svolává biskupy
Předsedové všech biskupských konferencí na světě pojedou v únoru do Vatikánu. 

Papež je svolává kvůli historickým skandálům sexuálního zneužívání 
a jejich krytí, jejichž závažnost vychází nyní najevo. 

Jak se Pobaltí připravuje na papeže?
V předvečer papežovy návštěvy Estonska,  Lotyšska a Litvy na dotazy KT odpo-

věděl PHILIPPE JOURDAN, apoštolský administrátor Estonska. 

Téma: Křesťanské hodnoty
Co znamená výraz „křesťanské hodnoty“? Jak se zvěst evangelia může změnit 

v hodnotový systém? Jak je možné, že se „křesťanské hodnoty“ stávají artiklem v 
předvolebním boji v zemi, kde se více než polovina občanů nepovažuje za křesťany?

Blíží se volby
Jak volit v komunálních volbách? Zeptali jsme se několika osobností na jejich názor. 

A k čemu může a má být dobrý Senát, vysvětluje v komentáři Petr Pithart. 
Tématu výchovy k občanství se pak věnuje publicista Jiří Zajíc. 

Světci jako vzory pro děti
Co nejčastěji zdobí dětské pokoje? Obří plakáty sportovců, 

fantasy bojovníků, portréty popových hvězd. 
Tu pravou velikost přitom spolehlivě nese každý příběh světce.

___________________________

Příště: SYNODA O MLÁDEŽI
Povolání jako smysl života? I o tom bude  říjnová  biskupská  synoda

o mladých ve Vatikánu. Jaká očekávání a přání mají mladí lidé v Česku? 

Slova „Tříkrálová sbírka“ a „rekordní“ se vedle sebe ocitají ve zprávách 

o výsledcích koledování. Nového rekordu se ovšem koledníkům podařilo 

dosáhnout minulou sobotu v Kunovicích – a nevybrali přitom ani halíř. 

V rámci úspěšného pokusu o zápis do České knihy rekordů se zde sešlo 

celkem 246 koledníků.                        Snímek František Ingr / Člověk a Víra


